2020 年４月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｉ Ｆ Ｔ

代表者名 代表取締役社長 丹下 大

（コード番号：3697 東証第一部）

問合せ先 経 営 管 理 部  部 長 岡 朋宏

（TEL. 03-6809-1165）

2020 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想と

実績値との差異に関するお知らせ

2019 年 10 月 10 日に公表いたしました 2020 年８月期の第２四半期（累計）（2019 年９月１日

～2020 年２月 29 日）の連結業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．2020 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の差異

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,500 900 900 520 33 18

今回発表実績(B) 12,830 1,242 1,272 754 48 03

増減額(B-A) 330 342 372 234 ―

増減率(％) 2.6 38.0 41.4 45.0 ―

(参考)前期第２四半期実績

(2019 年８月期第２四半期実績)
8,271 483 479 261 18 02

２．第２四半期（累計）連結業績予想数値との差異の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高 1,000 億円に向けたギアチェンジと

なる「SHIFT300」で定めた注力業界における好調な受注環境を受けて着実に収益基盤を拡大さ

せ、売上高 12,830 百万円（対前年同期比 55.1％増）で着地いたしました。

また、上述の増収に加え、既存顧客に向けてより付加価値が高いサービスを提供したことと

グループ会社の増加と連携強化によるサービスラインナップの拡充による各種単価の向上が

奏功し、営業利益 1,242 百万円（対前年同期比 156.7％増）、経常利益 1,272 百万円（対前年同

期比 165.2％増）となりました。

なお、通期の予想については、変更はありません。ただし、今後の情勢を鑑み、修正が必要

な場合には、判明次第、通期業績予想の修正を開示いたします。

以 上